АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.04.2025 г.                                             № 44                           х. Верхний Митякин

О внесении изменений в отдельные правовые акты
Администрации Красновского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в правовые акты Администрации Красновского сельского поселения:
 разделы IV и V постановления № 57 от 24.05.2021г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах» признать утратившими силу;
 разделы 4 и 5 постановления № 40 от 16.04.2021г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 82 от 01.10.2019 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов и включения их в реестр» признать утратившими силу;
разделы 4 и 5 постановления № 101 от 20.06.2017 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)» признать утратившими силу;
главы 4 и 5 постановления № 100 от 20.06.2017 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 99 от 20.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 98 от 20.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 97 от 20.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 96 от 20.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 95 от 20.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 94 от 20.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 93 от 20.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок» признать утратившими силу;
главы 4 и 5 постановления № 92 от 20.06.2017 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 91 от 20.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 90 от 20.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 85 от 09.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 83 от 05.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» признать утратившими силу;
разделы 4 и 5 постановления № 82 от 05.06.2017 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности» признать утратившими силу;
главы 4 и 5 постановления № 81 от 05.06.2017 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 80 от 20.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 78 от 01.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства» признать утратившими силу;
разделы 4 и 5 постановления № 77 от 01.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 76 от 01.06.2017 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 72 от 29.05.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации» признать утратившими силу;
раздел 4 постановления № 71 от 29.05.2017 «Об утверждении административного регламента работы с обращениями граждан в Администрации Красновского сельского поселения» признать утратившим силу;
подпункт 2 пункта 2.3 раздела 2 постановления № 66 от 16.05.2017 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» признать утратившим силу;
разделы 4 и 5 постановления № 11 от 03.02.2012 «Об утверждении административного регламента муниципального бюджетного учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-библиотечный досуговый центр» признать утратившими силу;
пункт 4 Приложения к постановлению № 111 от 30.11.2010 «Об утверждении административного регламента по выдаче справок» признать утратившим силу;
разделы 4, 5 и 6 постановления № 90 от 25.05.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ» признать утратившими силу;
разделы IV и V постановления № 33 от 12.03.2025 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Красновское сельское поселение», в собственность бесплатно гражданам, являющимся собственниками жилых домов, расположенных на находящихся в их пользовании земельных участках, при условии, что право собственности на указанные жилые дома возникло до введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации» признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                         Л.Н. Михайленко